1

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________                                                                                                  № ___
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
администрации Ханты-Мансийского
района от 07.09.2017 № 235
«Об утверждении Порядка предоставления
субсидий на возмещение затрат на проведение

капитального ремонта систем теплоснабжения,

водоснабжения и водоотведения и подготовку

к осенне-зимнему периоду жилищно-коммунального

 комплекса Ханты-Мансийского района»
В соответствии с Уставом Ханты-Мансийского района, в целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Ханты-Мансийского района от 07.09.2017 № 235 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат на проведение капитального ремонта систем теплоснабжения, газоснабжения, водоснабжения и водоотведения подготовку к осенне-зимнему периоду жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского района» следующие изменения:
 1.1. В подпункте 3 пункта 6 слова: «в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа Югры – Югры от 03.06.2011 № 192-п «О порядке проведения проверки сметной стоимости проектно-изыскательских работ, работ по капитальному и текущему ремонту, финансирование которых планируется осуществлять за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»» заменить словами: «в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.07.2020 № 319-п «О порядке проведения проверки сметной стоимости работ по капитальному ремонту объектов капитального строительства, в случае если в соответствии с частью 2 статьи 8.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации сметная стоимость работ по капитальному ремонту объектов капитального строительства не подлежит проверке на предмет достоверности ее определения, текущему ремонту объектов капитального строительства, архитектурно-строительному проектированию и (или) инженерным изысканиям, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»».
1.2. В подпункте 1 пункта 20 слова «(в соответствии с РД-11-02-2006)» исключить.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования, за исключением пункта 1.2. настоящего постановления, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 27.07.2020.
4. Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителя главы Ханты-Мансийского района, директора департамента строительства, архитектуры и ЖКХ.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин